Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 мая 2025 года

               пгт. Кавалерово  № 480

О принятии решения «О внесении

изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального

округа от 04 марта 2024 года № 99-

НПА «Об утверждении Положения о

звании «Почетный гражданин

Кавалеровского муниципального

округа»

  В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа

Приморского края,

 Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

 1.Принять решение «О внесении изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального округа от 04 марта 2024 года № 99-НПА «Об

утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Кавалеровского

муниципального округа».

 2.Направить настоящее решение Главе Кавалеровского муниципального

округа для подписания и опубликования.

 3.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

          4.Решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Думы                                А.П. Петров

Р Е Ш Е Н И Е
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРАГА ОТ 04 МАРТА

2024 ГОДА № 99-НПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О

ЗВАНИИ  «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

Принято Думой Кавалеровского

муниципального округа                        29 мая 2025 года

1. В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа

Приморского края, Дума Кавалеровского муниципального округа решила

внести изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального округа от

04.03.2024 № 99-НПА «Об утверждении Положения о звании «Почетный

гражданин Кавалеровского муниципального округа» (далее –Положение):

1.1 часть 1 раздела III Положения изложить в следующей редакции:

           «1. Право возбуждения ходатайства на присвоение звания «Почетный

гражданин» принадлежит:

  - общим собраниям (конференциям) работников (сотрудников)

предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории

Кавалеровского муниципального округа;

           - депутатам всех уровней, при этом депутаты Думы Кавалеровского

муниципального округа ходатайства на присвоение звания «Почетный

гражданин», как правило, должны возбуждать в отношении граждан,

проживающих на территории их избирательного округа. В случае, если

депутатом Думы Кавалеровского муниципального округа, принято решение о

возбуждении ходатайства на присвоение звания «Почетный гражданин» в

отношении граждан, не проживающих на территории его избирательного

округа, то оно должно быть согласованно с тем депутатом Думы

Кавалеровского муниципального округа, на чьем избирательном округе

проживает указанный гражданин;

-    главе Кавалеровского муниципального округа;

          - общественным организациям, расположенным на территории

Кавалеровского муниципального округа.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального округа                                                                       А.С. Бурая

пгт. Кавалерово

от 30 мая 2025 года

№ 164 - НПА

	РЕШИЛА:
	1.Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального округа от 04 марта 2024 года № 99-НПА «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Кавалеровского муниципального округа».
	2.Направить настоящее решение Главе Кавалеровского муниципального округа для подписания и опубликования.
	3.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
	4.Решение вступает в силу со дня его принятия.
	1. В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского края, Дума Кавалеровского муниципального округа решила внести изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального округа от 04.03.2024 № 99-НПА «Об утверждении Положения ...